年 月 日

徳 島 大 学 長　殿

学　校　名

学　校　長 印

推 薦 書

志願者氏名

　この者は，下記のとおり学習成績・人物とも優秀で，大学教育を受けるにふさわしい能

力及び適性を備え，大学においても優秀な成績を修め得ると確信しますので，貴学の入学

を許可されるよう推薦いたします。

記

推

薦

理

由

第　 学 年第 ３ 学 年第 ２ 学 年第 １ 学 年

成績順位

学

業

　　位

人中

　　位

人中

　　位

人中

　　位

人中

医 学 部 推 薦 Ⅱ 志 願 者 用

（ 一 般 枠 ）
医 学 科

（ 地 域 枠 ）

医 科 栄 養 学 科

看 護 学 専 攻

保 健

学 科
放射線技術科学専攻

看   護   学   専   攻

志望する学科等を選択してください。

※大学が記入します。
受験

番号

推薦書（1／2）

検査技術科学専攻 令和

人

物

生

活

状

況

・

そ

の

他

作 成 上 の 注 意

　推薦理由，学業，人物，生活状況等については，「まじめである」「よく活動する」というような概評

ではなく，具体的事実をあげ記入してください。

　なお，中等教育学校の場合は，後期課程の３年間についてのみ記入してください。

　１　推薦理由

推薦する理由を具体的に記入してください。

医学科については，志望する枠（一般枠と地域枠）について推薦理由を記入してください。

　２　学　　業

⑴ 各学年の学校全体での成績順位を記入してください。もし順位が出ていない場合は，貴校で定

める順位を記入してください。

⑵ 授業中の活動状況，勉学の自発性，持続性，理解力，創造的思考能力等につき，なるべく具体

的事実をあげて所見を記入してください。

　３　人　　物

調査書の「指導上参考となる諸事項」欄が狭いため書くことができない具体的事項（人物，性格

について本人の特性をよく表現するような事実，例えば課外活動など）をここに記入してください。

　４　生活状況・その他

⑴ 本人の趣味，特技，生活態度等について具体的に記入してください。

⑵ その他，本人について特記すべき事項があれば記入してください。

推薦書（2／2）

受験番号
※大学が記入します。

志願者
氏　名

	年:
	月:
	日:
	学校名:
	学校長:
	第1学年　位:
	第1学年　人中:
	第2学年　位:
	第2学年　人中:
	第3学年　位:
	第3学年　人中:
	人物:
	生活状況・その他:
	推薦理由:
	所見:
	Group1: Off
	志願者氏名: